de suas prerrogativas legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicá-
veis e o disposto nos termos da Lei nº 3.458/2025.

D e c r e t a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, um crédito adicional su-
plementar, no valor de R$ 3.049.447,52 (três milhões, quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais 
e cinqüenta e dois centavos) a fim de suplementar dotações orçamentárias na forma do Anexo I, da relação das 
alterações orçamentárias, paginas 1 a 3, elaborada pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento.

Art. 2º - O credito adicional suplementar de que trata o artigo 1º, deste Decreto, será coberto nos termos do 
Inciso I, do 7º da Lei Orçamentária Anual nº 3.458/2025, no valor de R$ 3.049.447,52 (três milhões, quarenta e 
nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinqüenta e dois centavos), na forma do Anexo I da relação das 
alterações orçamentárias, paginas 1 a 3, elaborada pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 09 de janeiro de 2026, 128 do Distrito e 79 do Município.

[...]

verão ser direcionadas à Coordenação Pedagógica da APGCM.
10.3 A análise de impugnação não impede a participação no processo de credenciamento, nem suspende tem-
porariamente o impugnante.
11. DO PAGAMENTO DO PRÓ-LABORE E DOCUMENTAÇÃO
11.1. O pró-labore no valor de R$984,34 (novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) previsto 
na Lei Complementar nº 420/2026 será pago mediante:
I – comprovação da execução;  

II – lista de presença e pauta;  
III – relatório e atesto da Coordenação Pedagógica; 
IV - O pagamento ao docente/Instrutor, do referido prolabore, será efetuado por meio de depósito bancário em